atque Rectores accedant idonei, qui populum fidelem sibi commissum tam
in spiritualibus, quam etiam temporalibus salubriter dirigant, informent et
sic Ecclesiam multiplicibus efferant incrementis. Praecipue vero Nobis cordi
est iugiter, ut fideles nostri in dissitis etiam parochiarum partibus quo lar-
gius ea obtineant, quae vera fides Christi, eiusque Sancta Ecclesia sola-
mina offert. Ideoque, ubi adiecta ita postulant, novas, indigentiisque con-
venientes stationes erigere pro posse studemus. Cum igitur inde iam ab initio
muneris nostri episcopalis clare perspexerimus plurimis fidelibus catholicis
loci Kistengelicz, Tengeliczhegy, praediorumque vicinorum, qui adusque vel
ad parochiam Tolna-ensem, vel ad parochiam Kajdacs-ensem pertinebant,
tum ob nimiam dictorum locorum a praefatis parochiis distantiam, tum ob
praegrandem numerum fidelium, qui curis parochorum ibi commissi sunt,
sufficienter nullo pacto posse provideri, iteratis precibus fidelium simul et
pastorum libenter deferendo decrevimus, eas partes dictarum parochiarum,
quae a matricibus ecclesiis Tolna-ensi et Kajdacs-ensi longius distant, in
unam communitatem ecclesiasticam segregare, ipsi autonomiam in directione
temporalium adiudicare, eamque omnibus necessariis provisam in novam,
distinctamque parochiam erigere. Monitum adeoque Sacrosanctae Synodi
Tridentinae (Sess. XXIV. ¢. 13): ,. . . in civitatibus ac locis, ubi nullae
sunt parochiales ecclesiae, quamprimum fieri curent episcopi“ — perpen-
dendo, omnes in eo fuimus, ut ante omnia ecclesia in Kistengelicz, domus-
que parochialis construatur. Deo iuvante, sumptibus communitatis ecclesia-
sticae, magnanimisque donis templum novum ad finem anni elapsi ex-
structum, habitatioque pro pastore animarum novo aedificata est. Interim
normae etiam novae communitatis ecclesiasticae autonomia pollentis con-
stitutae atque per omnes partes ratihabitae sunt et de honesta etiam sus-
tentatione pastoris proprii sufficienter provisum est. Demum ecclesia nova
omnibus necessariis sufficienter instructa a Rmo Domino Augustino Fekete
praeposito t., parocho Tolna-ensi auctoritate nostra delegata die 29. De-
cembris 1912. in honorem Sanctissimi Cordis lesu benedicta fuit. Attenta

igitur humili fidelium supplicatione pro erigenda nova parochia, necnon
oblizatione quoad sustentationem proprii parochi, templi, aediumque paro-
chialium ab ipsis suscepta: Invocato Sanctissimo Nomine Jesu, Eiusque
Matris Immaculatae, Magnae Hungarorum Dominae, tenore praesentium,
auctoritate nostra ordinaria communitatem ecclesiasticam Kisfengelicz cum
filialibus Tengeliczhegy, Kishidja, Julia-major, Also-Tengelicz, Kozép-Ten-
gelicz, Fels6-Tengelicz, Als6-Hencse, Kozép-Hencse, Gindly-Hangos in no-
vam parochiam liberae collationis episcopalis, ecclesiam vero Kistengelicz-
ensem honori SSi Cordis lesu dedicatam in parochialem erigimus et erec-
tam esse hisce declaramus, in eaque Sanctissimum Eucharistiae Sacramen-
tum ad altare maius, fontem baptismalem, olea sacra, aliaque omnia, quae
ad ecclesiam parochialem pertinent, retineri atque custodiri praecipimus
simul et mandamus. Ecclesiae autem novae praesentibus in parochialem
erectae iura omnia et privilegia, quae parochialibus de iure competunt,
hisce concedimus, eamque illis pacifice frui debere una cum omnibus as-
signationibus et proventibus, aliisque obventionibus, eleemosynis, certis et
incertis, a sacris canonibus concessis et permissis decernimus. Volumus
vero, ut praefata nova parochia ad districtum vicearchidiaconalem Duna-
foldvar-ensem semper pertineat. Ut autem praedicta ecclesia parochialis
noviter erecta idoneum etiam pastorem habeat, qui populo fideli in divinis
et in cura animarum praesit, missas diebus dominicis atque festivis pro
suis ovibus celebret, sacramenta ipsis administret, rudimenta fidei doceat,
salutemque sibi commissorum diu-noctuque zelose promoveat: dilectum
Nobis in Christo Alexandrum Marton, cooperatorem adusque in Tolna, pa-
rochum ecclesiae Kistengelicz-ensis nominamus, constituimusque, curam et
regimen fidelium ipsi committendo et Deum Optimum Maximum intimo e
corde obsecrando, ut conatus nostros in salutem fidelium novae parochiae
iugiter impensos, zelum, laboremque praefati pastoris in eundem finem im-
pendendum rore suae coelestis gratiae iuvet, benedicat, fructibusque in vi-
tam aeternam permansuris ditet ac impleat. In quorum fidem has litteras,
tamquam documentum erectionis novae parochiae, manu Nostra subscrip-
tas, sigilloque Nostro munitas extradare et tam in nostro archivo dioece-
sano, quam in tabulario parochiali Kistengelicz-ensi servari mandamus.
Datum Quinque-Ecclesiis, 1. lanuarii a. 1913.
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Collatio ordi- Die 3. Januarii a. ¢. in Capella nostra residentiali Quinque-Eccle-